

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís
Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís
Pregão Eletrônico - 11/2024

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Abacaxi - íntegro, sem sujidades, no ponto de maturação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:29	Abacaxi	COLONIAL IN NATURA	1.850,00	R\$8,15	R\$ 15.077,50	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:01:41	NÃO SE APLICA	CEASA	1.850,00	R\$8,15	R\$ 15.077,50	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 00:48:24	Abacaxi	In Natura	1.850,00	R\$8,15	R\$ 15.077,50	Sim

0002 - Alho branco graúdo kg - sem presença de sujidades e outros matérias estranhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:29	Alho branco graúdo kg	COLONIAL IN NATURA	60,00	R\$33,78	R\$ 2.026,80	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 17:48:49	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	60,00	R\$33,00	R\$ 1.980,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:02:13	BRANCO	CEASA	60,00	R\$33,78	R\$ 2.026,80	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 00:48:45	Alho branco graúdo	In Natura	60,00	R\$40,00	R\$ 2.400,00	Sim

0003 - Abobrinha in natura, de boa qualidade, firme, íntegra, sem manchas e cor característica uniforme.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Abobrinha in natura	COLONIAL IN NATURA	200,00	R\$7,82	R\$ 1.564,00	Sim



Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:02:47	IN	CEASA	200,00	R\$7,82	R\$ 1.564,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 00:49:41	Abobrinha in natura	In Natura	200,00	R\$7,82	R\$ 1.564,00	Sim

0004 - Açúcar cristal, embalagem de 5kg, íntegra, limpa e com identificação adequada, validade no mínimo 12 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Açúcar cristal	CARAVELAS	307,00	R\$25,13	R\$ 7.714,91	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:03:38	CRISTAL	EUROÇUCAR	307,00	R\$25,13	R\$ 7.714,91	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 00:52:03	Açúcar cristal, embalagem de 5kg	EUROÇUCAR	307,00	R\$25,13	R\$ 7.714,91	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:26:18	EUROÇUCAR	EUROÇUCAR	307,00	R\$25,13	R\$ 7.714,91	Sim

0005 - Açafraão da terra- 50g - em pó para coloração de alimentos, de primeira qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto. data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:04:15	NÃO SE APLICA	PRODUTOS DA TERRA	30,00	R\$6,81	R\$ 204,30	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:26:35	RELVA VERDE	RELVA VERDE	30,00	R\$6,81	R\$ 204,30	Sim

0006 - Adoçante, embalagem 200 ml, e com identificação adequada, validade no mínimo 12 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:04:56	200 ML	ADOCYL	40,00	R\$11,52	R\$ 460,80	Sim

0007 - Água mineral sem gás, garrafa contendo 500 ml. Embalagem íntegra, limpa e não violada. Validade de no mínimo 6 meses da data da compra.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Água mineral sem gás	DA MATA	710,00	R\$18,32	R\$ 13.007,20	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:05:41	SEM GÁS 500 ML	CRISTAL DA TERRA	710,00	R\$18,32	R\$ 13.007,20	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 00:53:32	Água mineral sem gás 500 ML	Floresta	710,00	R\$18,32	R\$ 13.007,20	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:26:57	FONTE DA ILHA	FONTE DA ILHA	710,00	R\$18,32	R\$ 13.007,20	Sim

0008 - Água mineral com gás, garrafa contendo 500 ml. Embalagem íntegra, limpa e não violada. Validade de no mínimo 6 meses da data da compra.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Água mineral com gás	DA MATA	610,00	R\$18,92	R\$ 11.541,20	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:06:23	COM GAS 500 ML	CRISTAL DA TERRA	610,00	R\$18,92	R\$ 11.541,20	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 00:54:02	Água mineral com gás 500 ml	Floresta	610,00	R\$18,92	R\$ 11.541,20	Sim



CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:27:11	FONTE DA ILHA	FONTE DA ILHA	610,00	R\$18,92	R\$ 11.541,20	Sim
---	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	--------	----------	---------------	-----

0009 - Amido de milho, embalagem de 1kg, embalagem íntegra, limpa e com identificação adequada, prazo de validade no mínimo 12 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:06:53	1 KG	GOSTOZZO	100,00	R\$11,59	R\$ 1.159,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 00:54:45	Amido de milho, embalagem de 1kg	AMAFIL	100,00	R\$11,59	R\$ 1.159,00	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:27:27	GOSTOZZO	GOSTOZZO	100,00	R\$11,59	R\$ 1.159,00	Sim

0010 - Arroz branco polido, tipo 1, embalagem de 5kg, limpa, não violada, garantindo a integridade do produto até o momento do consumo e com identificação adequada. Prazo de validade no mínimo de 12 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Arroz branco polido	SABOROSO	610,00	R\$27,59	R\$ 16.829,90	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:07:30	BRANCO	TATI	610,00	R\$27,59	R\$ 16.829,90	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 00:58:42	Arroz branco polido, tipo 1 - 5 KG	CAMAL/BELLA DICA	610,00	R\$27,59	R\$ 16.829,90	Sim

0011 - Aveia em flocos finos – 500g. Aveia em flocos finos isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 500g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 6 meses a contar a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:08:14	FLOCOS FINOS	NATURALE	40,00	R\$10,68	R\$ 427,20	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:27:50	CBS	CBS	40,00	R\$10,68	R\$ 427,20	Sim

0012 - Banana caturra, fresca, com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação. O transporte e a conservação em condições adequadas para consumo mediato e imediato. A cor e sabor devem ser próprios da variedade, não conter sujidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Banana caturra	COLONIAL IN NATURA	2.700,00	R\$5,05	R\$ 13.635,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:08:42	CATURRA	CEASA	2.700,00	R\$5,05	R\$ 13.635,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 00:59:21	Banana caturra	In Natura	2.700,00	R\$5,05	R\$ 13.635,00	Sim

0013 - Batata doce, livre de enfermidades, não apresentar corpos estranhos aderentes à superfície externa, limpas e suas características organolépticas, devem ser próprias da espécie e variedade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Batata doce	COLONIAL IN NATURA	300,00	R\$5,15	R\$ 1.545,00	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 17:47:48	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	300,00	R\$5,00	R\$ 1.500,00	Sim



Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:09:05	DOCE	CEASA	300,00	R\$5,15	R\$ 1.545,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:00:03	Batata doce	In Natura	300,00	R\$5,15	R\$ 1.545,00	Sim

0014 - Batata Inglesa, livre de enfermidades, não apresentar corpos estranhos aderentes à superfície externa, limpas e suas características organolépticas, devem ser próprias da espécie e variedade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Batata Inglesa	COLONIAL IN NATURA	750,00	R\$6,52	R\$ 4.890,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:16:01	INGLESA	CEASA	750,00	R\$6,52	R\$ 4.890,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:00:22	Batata Inglesa	In Natura	750,00	R\$6,52	R\$ 4.890,00	Sim

0015 - Bergamota Ponkan, boa qualidade, tamanho uniforme entre 150-120g e média maturação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Bergamota Ponkan	COLONIAL IN NATURA	450,00	R\$14,05	R\$ 6.322,50	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 17:51:23	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	450,00	R\$13,00	R\$ 5.850,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:10:08	PONKAN	CEASA	450,00	R\$14,05	R\$ 6.322,50	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:00:48	Bergamota Ponkan	In Natura	450,00	R\$14,05	R\$ 6.322,50	Sim

0016 - Beterraba, unidades em tamanho médio sem sujidades, íntegras, fresca, sem brotos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Beterraba	COLONIAL IN NATURA	300,00	R\$7,10	R\$ 2.130,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:16:54	NÃO SE APLICA	CEASA	300,00	R\$7,10	R\$ 2.130,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:01:05	Beterraba	In Natura	300,00	R\$7,10	R\$ 2.130,00	Sim

0017 - Biscoito doce sortido, embalagem 400g, integral, sem presença de sujidades, completamente vedada e o prazo de validade deve ser no mínimo de 12 meses a contar na data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Biscoito doce sortido	GERMANI	716,00	R\$8,36	R\$ 5.985,76	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:17:32	DOCE SORTIDO	DOMELLY	716,00	R\$8,36	R\$ 5.985,76	Sim

0018 - Biscoito salgado integral, embalagem de 400g, limpa, não violada, garantir a integridade do produto até o consumo, identificação adequada, prazo de validade no mínimo 12 meses a contar da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Biscoito salgado integral.	GERMANI	600,00	R\$8,02	R\$ 4.812,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:18:27	SALGADO INTEGRAL	GERMANI	600,00	R\$8,02	R\$ 4.812,00	Sim



0019 - Biscoito doce tipo Maria, embalagem de aprox. 360g a 400g, integra, sem presença de sujidades, completamente vedada, prazo de validade no mínimo de 12 meses a contar na data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Biscoito doce tipo Maria	GERMANI	400,00	R\$6,99	R\$ 2.796,00	123/2006 Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:19:08	DOCE MARIA	GERMANI	400,00	R\$6,99	R\$ 2.796,00	123/2006 Sim

0020 - Bolo Pronto, contendo aproximadamente 2 kg, mácio, embalagem integra, não violada isenta de parasitas, sujidades, larvas e materiais estranhos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Bolo Pronto	AGROINDUSTRIA RAMBO	120,00	R\$62,49	R\$ 7.498,80	123/2006 Sim
CARMINE MALLMANN	17.736.807/0001-90	06/05/2024 - 13:59:30	ELUIR	ELUIR ALIMENTOS	120,00	R\$62,00	R\$ 7.440,00	123/2006 Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:19:55	PRONTO	BELLEMIX/SUPER MASTER	120,00	R\$62,49	R\$ 7.498,80	123/2006 Sim

0021 - Bombom tipo sonho de valsa, com recheio cremoso e cobertura sabor de chocolate, pacote com 1 kg. Embalagem nova selada, permite que o produto fique crocante por mais tempo, contém aproximadamente 45 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Bombom tipo sonho de valsa	LACTA	1.813,00	R\$50,30	R\$ 91.193,90	123/2006 Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:21:11	CHOCOLATE	SONHO DE VALSA	1.813,00	R\$50,30	R\$ 91.193,90	123/2006 Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:28:40	AMOR CARIOCA	NEUGEBAUER	1.813,00	R\$50,30	R\$ 91.193,90	123/2006 Sim
49.424.137 GEOVANI MALISZEWSKI DA SILVA	49.424.137/0001-62	10/05/2024 - 08:43:32	sonho de valsa	sonho de valsa	1.813,00	R\$55,00	R\$ 99.715,00	123/2006 Sim

0022 - Bombom tipo wafer, tipo bis, com recheio cremoso e cobertura sabor de chocolate, pacote com 1 kg. Embalagem nova selada, permite que o produto fique crocante por mais tempo, contém aproximadamente 45 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Bombom tipo wafer	LACTA	8,00	R\$50,96	R\$ 407,68	123/2006 Sim

0023 - Bombom de chocolate branco, tipo ouro branco, de 25gr, embalado individualmentecom plástico, que contenha em sua composição açúcar, gordura vegetal, manteiga de cacau, leite em pó integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, cacau em pó, flocos de arroz, milho, gema de ovo, castanha decaju, óleo de soja, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinolrato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio. Pode conter traços de avelã e amêndoa. Pacote contendo 1 kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Bombom de chocolate branco	LACTA	113,00	R\$49,82	R\$ 5.629,66	123/2006 Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:22:25	BRANCO	OURO BRANCO	113,00	R\$49,82	R\$ 5.629,66	123/2006 Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:29:02	AMOR CARIOCA	NEUGEBAUER	113,00	R\$49,82	R\$ 5.629,66	123/2006 Sim

0024 - Bombons, tipo Nestlé, chocolate branco ou preto, pacote contendo 250 g, Embalagem integra e não violada,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Bombons, tipo Nestlé	NESTLE	150,00	R\$13,52	R\$ 2.028,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:23:27	SORTIDO	NESTLE	150,00	R\$13,52	R\$ 2.028,00	Sim

0025 - Brócolis - unidades em tamanho médio, íntegros, sem sujidades, fresco.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Brócolis	COLONIAL IN NATURA	500,00	R\$7,82	R\$ 3.910,00	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 17:52:09	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	500,00	R\$7,80	R\$ 3.900,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:24:01	NÃO SE APLICA	CEASA	500,00	R\$7,82	R\$ 3.910,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E- COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:02:03	Brócolis	In Natura	500,00	R\$7,82	R\$ 3.910,00	Sim

0026 - Cacau Pó, solúvel. Ingredientes: 100% cacau em pó. Embalagem com informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote. Embalagem 200g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Cacau Pó	APTI	120,00	R\$15,96	R\$ 1.915,20	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:26:13	100%	APTI	120,00	R\$15,96	R\$ 1.915,20	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E- COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:05:14	Cacau Pó, solúvel 100 % cacau	APTI/CACAU FOODS	120,00	R\$15,96	R\$ 1.915,20	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:29:33	RELVA VERDE	RELVA VERDE	120,00	R\$15,96	R\$ 1.915,20	Sim

0027 - Café solúvel sachê de 200g, embalagem limpa, não violada, garantir a integridade do produto até o momento do consumo, com identificação adequada, prazo de validade no mínimo 1 ano a contar da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Café solúvel sachê de 200g	IGUAÇU	90,00	R\$20,95	R\$ 1.885,50	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:26:54	SOLUVEL 200 G	AMIGO	90,00	R\$20,95	R\$ 1.885,50	Sim

0028 - Café, embalagem de 500g, torrado e moído. Embalagem limpa, não violada, garantir a integridade do produto até o momento do consumo, identificação adequada, prazo de validade no mínimo 1 ano a contar da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Café, embalagem de 500g	IGUAÇU	105,00	R\$20,28	R\$ 2.129,40	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:27:38	TORRADO	UNIÃO	105,00	R\$20,28	R\$ 2.129,40	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:29:57	BOM JESUS	BOM JESUS	105,00	R\$20,28	R\$ 2.129,40	Sim
49.424.137 GEOVANI MALISZEWSKI DA SILVA	49.424.137/0001-62	10/05/2024 - 08:47:14	Bom Jesus	Bom Jesus	105,00	R\$21,00	R\$ 2.205,00	Sim

0029 - Canela em pó – 50g - Proveniente de cascas sãs, limpas e secas. Pura, livre de sujidades e contaminantes. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade,



quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura, contendo 50gr de peso líquido. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:28:10	PO	BOM GOSTO	17,00	R\$9,28	R\$ 157,76	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:30:13	RELVA VERDE	RELVA VERDE	17,00	R\$9,28	R\$ 157,76	Sim

0030 - Carne bovina moída de 1ª, congelada, porcionada em embalagens de aproximadamente 1kg, sem sinais de recongelamento. Com identificação do produto, rótulo com especificação de peso, validade, registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA. Com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Carne bovina moída de 1ª	BORTOLI	1.300,00	R\$34,73	R\$ 45.149,00	Sim
CALLEGARO & IRMAOS LTDA	02.999.886/0001-54	09/05/2024 - 12:06:28	Campo Nobre	Callegaro	1.300,00	R\$34,73	R\$ 45.149,00	Não
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	09/05/2024 - 14:18:30	Carne Moída de 1ª	Frigorífico Silva	1.300,00	R\$34,73	R\$ 45.149,00	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 17:53:18	COLONIAL	BRUNO FOGOLARI	1.300,00	R\$34,50	R\$ 44.850,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:30:50	BOVINA MOIDA	IRMÃOS CALLEGARO	1.300,00	R\$34,73	R\$ 45.149,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:05:59	Carne bovina moída de 1ª, congelada	FRIGORIFICO SARTORI	1.300,00	R\$34,73	R\$ 45.149,00	Sim

0031 - CARNE SUINA, PERNIL, em cubos - kg. Carne suína (pernil) sem osso, magra, cortada em cubos, congelada. A carne suína não deverá ter quantidades significativas e gorduras e cartilagens. Características organolépticas normais com aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas verdes, com cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo ser transportada em veículos adequados, ou seja, sobre refrigeração, com data de empacotamento e validade visíveis. Será reprovado o produto que após a cocção conter quantidades significativas de gorduras, ou se desfazer, não permanecendo os cubos. Embalagem original de 1 a 2 kg deve conter o selo do CISPOA ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	CARNE SUINA, PERNIL	BORTOLI	1.000,00	R\$22,51	R\$ 22.510,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	09/05/2024 - 14:22:51	Pernil em cubos	Frigorífico Silva	1.000,00	R\$22,51	R\$ 22.510,00	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 17:53:50	COLONIAL	BRUNO FOGOLARI	1.000,00	R\$22,30	R\$ 22.300,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:31:40	SUINA CUBOS	EMBUTIDOS BURITI	1.000,00	R\$22,51	R\$ 22.510,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:06:55	CARNE SUINA, PERNIL, em cubos	FRIGORIFICO	1.000,00	R\$25,00	R\$ 25.000,00	Sim

0032 - Cebola branca, unidades em tamanho médio, sem sujidades, íntegras, fresca, sem brotos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Cebola branca	COLONIAL IN NATURA	560,00	R\$7,87	R\$ 4.407,20	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 17:54:31	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	560,00	R\$7,80	R\$ 4.368,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:32:18	BRANCA	CEASA	560,00	R\$7,87	R\$ 4.407,20	Sim



CLICOU LEVOU COMERCIO E- COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001- 21	10/05/2024 - 01:07:33	Cebola branca	In Natura	560,00	R\$7,87	R\$ 4.407,20	Sim
--	------------------------	--------------------------	---------------	-----------	--------	---------	--------------	-----

0033 - Cenoura kg- unidades em tamanho médio sem sujidades, íntegras, fresca, sem brotos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001- 32	10/05/2024 - 08:45:30	Cenoura kg	COLONIAL IN NATURA	320,00	R\$7,28	R\$ 2.329,60	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001- 15	09/05/2024 - 17:54:57	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	320,00	R\$7,20	R\$ 2.304,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001- 24	09/05/2024 - 18:32:54	NÃO SE APLICA	CEASA	320,00	R\$7,28	R\$ 2.329,60	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E- COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001- 21	10/05/2024 - 01:08:02	Cenoura	In Natura	320,00	R\$7,28	R\$ 2.329,60	Sim

0034 - Chá hortelã, maçã e canela, abacaxi, frutas vermelhas, flores e frutas - 18g, caixa com 10 sachês cada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001- 80	09/05/2024 - 11:40:00	BARÃO	SABORES CONFORME A DESCRIÇÃO	620,00	R\$5,75	R\$ 3.565,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001- 24	09/05/2024 - 18:33:23	DIVERSOS	BOM GOSTO	620,00	R\$5,75	R\$ 3.565,00	Sim

0035 - Chocolate granulado, pacote contendo aproximadamente 500g. Embalagem íntegra, limpa e não violada. Validade de no mínimo 6 meses a contar da data de compra do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001- 24	09/05/2024 - 18:34:07	GRANULADO	DORI	75,00	R\$20,34	R\$ 1.525,50	Sim

0036 - Chocolate em pó solúvel com 50% de cacau - Embalagem de 200g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001- 24	09/05/2024 - 18:35:15	50%	QUALICAU	430,00	R\$10,37	R\$ 4.459,10	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E- COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001- 21	10/05/2024 - 01:08:36	Chocolate em pó solúvel com 50% de cacau	APTI/CACAU FOODS	430,00	R\$10,37	R\$ 4.459,10	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001- 63	10/05/2024 - 08:37:07	APTI	APTI	430,00	R\$10,37	R\$ 4.459,10	Sim

0037 - Chuchu kg – unidades em tamanho médio, fresco, sem sujidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001- 32	10/05/2024 - 08:45:30	Chuchu kg	COLONIAL IN NATURA	300,00	R\$5,60	R\$ 1.680,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001- 24	09/05/2024 - 18:35:45	NÃO SE APLICA	CEASA	300,00	R\$5,60	R\$ 1.680,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E- COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001- 21	10/05/2024 - 01:09:06	Chuchu	In Natura	300,00	R\$5,60	R\$ 1.680,00	Sim

0038 - Creme de leite UHT, 17% de gordura, embalagem de 200 gramas, tetra pak, prazo de validade de 4 meses.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001- 32	10/05/2024 - 08:45:30	Creme de leite UHT	CCGL	360,00	R\$3,42	R\$ 1.231,20	Sim



Jvr Comercial LTDA 21.949.945/0001-24 09/05/2024 - 18:36:44 UHT CCGL 360,00 R\$3,42 R\$ 1.231,20 Sim

0039 - Coxa e sobre coxa de frango com osso ou desossada: congelada, em embalagem plástica flexível atóxica, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg, com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação do tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de 6m. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos limpos. Deve ser entregue congelada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Coxa e sobre coxa de frango	CVALE	1.000,00	R\$9,99	R\$ 9.990,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	09/05/2024 - 14:19:30	Coxa e Sobrecoxa	Frigorífico Silva	1.000,00	R\$9,99	R\$ 9.990,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:37:44	FRANGO COM OSSO	MAIS FRANGO	1.000,00	R\$9,99	R\$ 9.990,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:09:59	Coxa e sobre coxa de frango com osso ou	DALIA/MAIS FRANGO/PIOVESAN	1.000,00	R\$9,99	R\$ 9.990,00	Sim

0040 - Couve chinesa – maço. O produto deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica e peso insatisfatório.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Couve chinesa	COLONIAL IN NATURA	100,00	R\$10,49	R\$ 1.049,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:38:23	CHINESA	CEASA	100,00	R\$10,49	R\$ 1.049,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:10:20	Couve chinesa 13 maço	In Natura	100,00	R\$10,49	R\$ 1.049,00	Sim

0041 - Couve-flor - unidades em tamanho médio, íntegros, sem sujidades, fresco.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Couve-flor	COLONIAL IN NATURA	500,00	R\$9,32	R\$ 4.660,00	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 17:57:27	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	500,00	R\$9,20	R\$ 4.600,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:38:56	FLOR	CEASA	500,00	R\$9,32	R\$ 4.660,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:10:47	Couve-flor	In Natura	500,00	R\$9,32	R\$ 4.660,00	Sim

0042 - Cuca, embalagem limpa aproximadamente de 1 kg, não violada, garantir a integridade do produto até o consumo.Fabricada em materia prima de boa qualidade, elaborado com farinha de trigo especial isento de impurezas e corpos estranhos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Cuca	AGROINDUSTRIA RAMBO	70,00	R\$24,65	R\$ 1.725,50	Sim
CARMINE MALLMANN	17.736.807/0001-90	06/05/2024 - 14:05:37	ELUIR	ELUIR ALIMENTOS	70,00	R\$30,00	R\$ 2.100,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:39:25	RECEADA	SUPER MASTER	70,00	R\$24,65	R\$ 1.725,50	Sim

0043 - Doce de frutas, pote 400g - embalagem íntegra, limpa e com identificação adequada, prazo de validade no mínimo 6 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Doce de frutas	SOBUCKI	160,00	R\$7,49	R\$ 1.198,40	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:39:52	400 G	DI FRUTTI	160,00	R\$7,49	R\$ 1.198,40	Sim

0044 - Ervilha congelada – característica do produto: ervilha in natura congelada. Ervilha congelada a partir de grãos íntegros, frescos, limpos e de boa qualidade, que foram selecionados, lavados, branqueados, resfriados, rapidamente congelados e armazenados à temperatura de congelamento. Grãos livres de impurezas (corpo estranho e/ou pragas). Odor característico de ervilha fresca, cor verde-claro, característico de ervilha fresca, consistência não fibrosa com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega. Sem aditivos e conservantes.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:40:21	CONGELADA	LAR	130,00	R\$22,70	R\$ 2.951,00	Sim

0045 - Extrato de tomate, embalagem de 350g, íntegra, limpa e com identificação adequada, prazo de validade no mínimo 6 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Extrato de tomate	PREDILECTA	550,00	R\$4,49	R\$ 2.469,50	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:40:53	NÃO SE APLICA	FUGINI	550,00	R\$4,49	R\$ 2.469,50	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:37:40	BONARE	BONARE	550,00	R\$4,49	R\$ 2.469,50	Sim

0046 - Farinha de trigo especial, tipo 1, embalagem de 5kg, íntegra, limpa e com identificação adequada, prazo de validade no mínimo 12 meses a contar da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Farinha de trigo especial	BIONDINA	125,00	R\$16,66	R\$ 2.082,50	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:41:30	TRIGO ESPECIAL 5 KG	COTRIFLOR	125,00	R\$16,66	R\$ 2.082,50	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:11:56	Farinha de trigo especial, tipo 1, 5KG	LORIJUI/NUTRISOA/ARGENTINA	125,00	R\$16,66	R\$ 2.082,50	Sim

0047 - Farinha de mandioca - 1 kg. Fina, branca, torrada, tipo 01, embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. Prazo de validade: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Farinha de mandioca	MIOTTO	100,00	R\$10,32	R\$ 1.032,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:42:05	MANDIOCA	BELLA DICA	100,00	R\$10,32	R\$ 1.032,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:13:14	Farinha de mandioca - 1 kg.	FRITZ E FRIDA / YOKI / NUTRIROSA	100,00	R\$10,32	R\$ 1.032,00	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:38:13	BELLA DICA	CAMNPAL	100,00	R\$10,32	R\$ 1.032,00	Sim

0048 - Farinha de milho, embalagem de 1 kg, íntegra, limpa e com identificação adequada, prazo de validade no mínimo 6 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Farinha de milho	MIOTTO	332,00	R\$4,75	R\$ 1.577,00	Sim



Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:42:31	MILHO	BELLA DICA	332,00	R\$4,75	R\$ 1.577,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:13:53	Farinha de milho,	NUTRIROSA	332,00	R\$4,75	R\$ 1.577,00	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:38:30	BELLA DICA	CAMPNAL	332,00	R\$4,75	R\$ 1.577,00	Sim

0049 - Feijão preto, tipo 1, embalagem 1kg, limpa, não violada, garantir a integridade do produto até o consumo, identificação adequada, prazo de validade no mínimo de 12 meses a contar da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Feijão preto	SABOR DE CASA	1.000,00	R\$10,12	R\$ 10.120,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:42:59	PRETO	ONDÃO	1.000,00	R\$10,12	R\$ 10.120,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:14:15	Feijão preto, tipo 1	ONDAO/ARBASA/NUTRIROSA/BELLA DICA	1.000,00	R\$10,12	R\$ 10.120,00	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:38:46	TOZZO	TOZZO	1.000,00	R\$10,12	R\$ 10.120,00	Sim

0050 - Feijão carioca, tipo 1, embalagem 1kg, limpa, não violada, garantir a integridade do produto até o consumo, identificação adequada, prazo de validade no mínimo de 12 meses a contar da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:44:24	CARIOCA	CALDO DE OURO	100,00	R\$11,65	R\$ 1.165,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:14:57	Feijão carioca, tipo 1	ONDAO/ARBASA/NUTRIROSA/BELLA DICA	100,00	R\$11,65	R\$ 1.165,00	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:39:02	TOZZO	TOZZO	100,00	R\$11,65	R\$ 1.165,00	Sim

0051 - Fermento químico, embalagem de 250g, limpa, não violada, prazo de validade no mínimo de 12 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:45:01	QUIMICO	APTI	130,00	R\$10,32	R\$ 1.341,60	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:39:23	APTI	APTI	130,00	R\$10,32	R\$ 1.341,60	Sim

0052 - Fermento em pó biológico seco, instantâneo, embalagem de 125g. Apresentar data de fabricação e o prazo de validade deve ser de no mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:45:32	BIOLOGICO 125 G	APTI	10,00	R\$10,96	R\$ 109,60	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:39:40	APTI	APTI	10,00	R\$10,96	R\$ 109,60	Sim

0053 - Frios (pastel, risoles coxinha, croquete.bolinha de queijo,...), produto produzido no mesmo dia da compra, isento de parasitas, sujidades, larvas e material estranho. Pesando aproximadamente 20g por unidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Frios	AGROINDUSTRIA VISCONDE	180,00	R\$107,97	R\$ 19.434,60	Sim



CARMINE MALLMANN	17.736.807/0001-90	06/05/2024 - 14:09:31	ELUIR	ELUIR ALIMENTOS	180,00	R\$150,00	R\$ 27.000,00	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 17:58:26	COLONIAL	AGROINDUSTRIA	180,00	R\$107,00	R\$ 19.260,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:16:23	Frios	BIG PAO / TIA LUCINDA / SOCORRO	180,00	R\$107,97	R\$ 19.434,60	Sim

0054 - Ketchup, embalagem aproximadamente 200g, integra, limpa e com identificação adequada, o prazo de validade deve ser no mínimo 6 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:46:30	200 G	DLANCHE	10,00	R\$7,89	R\$ 78,90	Sim

0055 - Laranja suco - Tipo comum, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e colheita recente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Laranja suco	COLONIAL IN NATURA	1.720,00	R\$6,17	R\$ 10.612,40	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 17:59:00	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	1.720,00	R\$6,00	R\$ 10.320,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:46:55	SUCO	CEASA	1.720,00	R\$6,17	R\$ 10.612,40	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:16:55	Laranja suco - Tipo comum	In Natura	1.720,00	R\$6,17	R\$ 10.612,40	Sim

0056 - Laranja do céu - Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e colheita recente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Laranja do céu	COLONIAL IN NATURA	500,00	R\$8,65	R\$ 4.325,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:47:24	CEU	CEASA	500,00	R\$8,65	R\$ 4.325,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:17:46	Laranja do céu	In Natura	500,00	R\$8,65	R\$ 4.325,00	Sim

0057 - Leite condensado, embalagem contendo 395g, integra, limpa e com identificação adequada , o prazo de validade deve ser no mínimo 6 meses a contar da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Leite condensado	ELEGE	12,00	R\$5,62	R\$ 67,44	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:47:58	CONDENSADO	ITALAC	12,00	R\$5,62	R\$ 67,44	Sim

0058 - Leite 0 (zero) lactose: leite UHT semidesnatado para dietas com restrição de lactose. Ingredientes: leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes. Embalagem tetrapak de 1 litro, e registro no Ministério da Agricultura.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Leite 0 (zero) lactose	ELEGE	124,00	R\$7,64	R\$ 947,36	Sim



Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:48:26	ZERO LACTOSE	ELEGE	124,00	R\$7,64	R\$ 947,36	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:19:02	Leite 0 (zero) lactose: leite UHT	SANTA CLARA / DÁLIA	124,00	R\$7,64	R\$ 947,36	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:40:07	SANTA CLARA	SANTA CLARA	124,00	R\$7,64	R\$ 947,36	Sim

0059 - Leite em pó integral: Deve ser sem açúcar. Informação nutricional contendo no mínimo por 26grs aproximadamente: 6,8g de proteína, 10g de carboidratos e 6,8g de gordura. Embalagem: aluminizada, resistente ao transporte e manipulação - Registro do produto no serviço de inspeção competente para a comercialização intermunicipal ou interestadual, se necessário. Validade: mínima de 80% do prazo a vencer a contar da data de fabricação. Deverão atender as especificações da portaria nº 1317/GM de 15/08/97, do Ministério da Saúde. Peso Líquido: variando entre 0,400 gramas a 1kg. Produto que não apresentar boas condições para uso será recusado no ato da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Leite em pó integral	ELEGE	332,00	R\$45,82	R\$ 15.212,24	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:48:57	INTEGRAL	CCGL	332,00	R\$45,82	R\$ 15.212,24	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:20:33	Leite em pó integral:	DALIA / SANTA CLARA / ELEGE / TIROL	332,00	R\$45,82	R\$ 15.212,24	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:40:36	CCGL	CCGL	332,00	R\$45,82	R\$ 15.212,24	Sim
49.424.137 GEOVANI MALISZEWSKI DA SILVA	49.424.137/0001-62	10/05/2024 - 08:49:38	Ccgl	Ccgl	332,00	R\$50,00	R\$ 16.600,00	Sim

0060 - Lentilha Tipo 1, embalagem 500g, limpa, não violada, garantir a integridade do produto até o consumo, identificação adequada, prazo de validade mínima 12 meses a contar da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Lentilha Tipo 1	MIOTTO	400,00	R\$7,65	R\$ 3.060,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:49:26	TIPO 1	BELLA DICA	400,00	R\$7,65	R\$ 3.060,00	Sim

0061 - LIMÃO TAITI de 1ª qualidade, médio, in natura. Apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidade, parasito e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	LIMÃO TAITI	COLONIAL IN NATURA	10,00	R\$6,32	R\$ 63,20	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:50:02	TAITI	CEASA	10,00	R\$6,32	R\$ 63,20	Sim

0062 - Maçã nacional, tipo fugi, fresca, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo mediato e imediato, cor e sabor próprio da variedade, não conter sujidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Maçã nacional	COLONIAL IN NATURA	1.750,00	R\$13,07	R\$ 22.872,50	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 18:02:31	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	1.750,00	R\$12,00	R\$ 21.000,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:50:32	NACIONAL	CEASA	1.750,00	R\$13,07	R\$ 22.872,50	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:22:22	Maçã nacional, tipo fugi	In Natura	1.750,00	R\$13,07	R\$ 22.872,50	Sim



0063 - Maionese, embalagem aproximadamente 200g, integra, limpa e com identificação adequada, o prazo de validade deve ser no mínimo 6 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:51:08	200 G	ODERICH	10,00	R\$20,36	R\$ 203,60	Sim

0064 - Mamão Formosa, fruto íntegro, fresco, apresentar grau médio de maturação que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo mediato e imediato, cor e sabor próprio da variedade, não conter sujidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Mamão Formosa	COLONIAL IN NATURA	720,00	R\$8,06	R\$ 5.803,20	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:51:40	FORMOSA	CEASA	720,00	R\$8,06	R\$ 5.803,20	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:23:24	Mamão Formosa	In Natura	720,00	R\$8,06	R\$ 5.803,20	Sim

0065 - Mandioca sem casca congelada, nova, limpa, acondicionadas em embalagens de 1 kg, transparente e limpa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Mandioca sem casca congelada	AGROINDUSTRIA SANTA ROSA	400,00	R\$9,62	R\$ 3.848,00	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 18:03:20	COLONIAL	AGROINDUSTRIA	400,00	R\$9,50	R\$ 3.800,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:52:14	SEM CASCA	AGROINDUSTRIA HR HABITZ E REIS	400,00	R\$9,62	R\$ 3.848,00	Sim

0066 - Manga - fruta in natura, sem sujidades, sem partes podres, rachaduras, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo. Não devem estar murchas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Manga - fruta in natura	COLONIAL IN NATURA	250,00	R\$12,15	R\$ 3.037,50	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 18:03:41	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	250,00	R\$12,00	R\$ 3.000,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:52:46	IN NATURA	CEASA	250,00	R\$12,15	R\$ 3.037,50	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:24:11	Manga - fruta in natura	Manga - fruta in natura	250,00	R\$13,07	R\$ 3.267,50	Sim

0067 - Margarina com sal, embalagem contendo 500 g, integra, limpa e com identificação adequada , o prazo de validade deve ser no mínimo 6 meses a contar da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Margarina com sal	DUALIS	12,00	R\$7,56	R\$ 90,72	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:53:23	COM SAL	DUALIS	12,00	R\$7,56	R\$ 90,72	Sim

0068 - Massa tipo parafuso 500g, embalagem limpa, não violada, garantir a integridade do produto até o consumo, identificação adequada, prazo validade mínima 12 meses a contar da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Massa tipo parafuso 500g	MONTE VISO	1.000,00	R\$4,49	R\$ 4.490,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:53:53	PARAFUSO	BELLA DICA	1.000,00	R\$4,49	R\$ 4.490,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:26:18	Massa tipo parafuso 500g	DOMELI/GERMANI	1.000,00	R\$4,49	R\$ 4.490,00	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:41:12	BELLA DICA	CAMNPAL	1.000,00	R\$4,49	R\$ 4.490,00	Sim

0069 - Massa tipo espaguete 500g, embalagem limpa, não violada, garantir a integridade do produto até o consumo, identificação adequada, prazo de validade no mínimo 12 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Massa tipo espaguete 500g	MONTE VISO	200,00	R\$4,49	R\$ 898,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:54:30	ESPAGUETE	BELLA DICA	200,00	R\$4,49	R\$ 898,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:27:18	ESPAGUETE 500G	Massa tipo espaguete 500g	200,00	R\$4,49	R\$ 898,00	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:41:27	BELLA DICA	CAMNPAL	200,00	R\$4,49	R\$ 898,00	Sim

0070 - Massa integral tipo espaguete 500g - embalagem limpa, não violada, garantir a integridade do produto até o momento do consumo e com identificação adequada, prazo de validade no mínimo 12 meses a contar da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Massa integral tipo espaguete 500g	MONTE VISO	50,00	R\$5,99	R\$ 299,50	Sim

0071 - Massa tipo cabelinho de anjo 500g, embalagem limpa, não violada, garantir a integridade do produto até o momento do consumo e com identificação adequada. O prazo de validade deve ser no mínimo 12 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:55:22	CABELO DE ANJO	ISABELA	100,00	R\$6,15	R\$ 615,00	Sim

0072 - Manteiga pura com sal. Embalagem com 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a. Características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Manteiga pura com sal	DAHRÊ	40,00	R\$40,44	R\$ 1.617,60	Sim

0073 - Melão Espanhol (amarelo), de 1ª qualidade, fresco, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, com no mínimo 1,2kg, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo imediato e imediato, cor e sabor próprio da variedade, não conter sujidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Melão Espanhol	COLONIAL IN NATURA	700,00	R\$7,82	R\$ 5.474,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:55:54	ESPANHOL	CEASA	700,00	R\$7,82	R\$ 5.474,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:28:35	547400	In Natura	700,00	R\$7,82	R\$ 5.474,00	Sim



0074 - Melancia – Deve ter casca firme, lustrosa e resistente, de cor verde, rajada, succulenta e doce, sem imperfeições e rachaduras. Peso médio 7 a 10 kg a unidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Melancia	COLONIAL IN NATURA	1.700,00	R\$2,56	R\$ 4.352,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:56:23	NÃO SE APLICA	CEASA	1.700,00	R\$2,56	R\$ 4.352,00	Sim

0075 - Milho verde conserva 200g, embalagem íntegra, limpa, não deve apresentar sinais de alterações (estufamentos, amassamentos, vazamentos, corrosões internas). Apresentar identificação adequada, o prazo de validade deve ser no mínimo 6 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:56:59	CONSERVA	BONARE	135,00	R\$5,61	R\$ 757,35	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:41:59	BONARE	BONARE	135,00	R\$5,61	R\$ 757,35	Sim

0076 - Mistura de bolo, contendo aproximadamente 400g por pacote, com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da aquisição.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Mistura de bolo	APTI	60,00	R\$5,71	R\$ 342,60	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:57:29	DIVERSOS	APTI	60,00	R\$5,71	R\$ 342,60	Sim

0077 - Moranga cabotíá, tamanho médio, fresca, sem sujidades e íntegra.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Moranga cabotíá	COLONIAL IN NATURA	300,00	R\$4,49	R\$ 1.347,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:57:58	CABOTIA	CEASA	300,00	R\$4,49	R\$ 1.347,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:30:39	Moranga cabotíá	In Natura	300,00	R\$4,49	R\$ 1.347,00	Sim

0078 - Morango Classe de 15 (diâmetro de 15 a 35 mm). Deverá estar fresco, apresentando tamanho, cor e com formação uniformes, em condições adequadas, com polpa íntegra e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e de doenças. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Morango	COLONIAL IN NATURA	200,00	R\$38,82	R\$ 7.764,00	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 18:06:00	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	200,00	R\$36,00	R\$ 7.200,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:58:25	NÃO SE APLICA	CEASA	200,00	R\$38,82	R\$ 7.764,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:32:39	Morango Classe de 15	In Natura	200,00	R\$38,82	R\$ 7.764,00	Sim

0079 - Óleo de soja 900ml, embalagem íntegra, limpa, com identificação adequada, prazo de validade no mínimo 12 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Óleo de soja 900ml	COAMO	962,00	R\$6,76	R\$ 6.503,12	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:58:54	SOJA 900 ML	COAMO	962,00	R\$6,76	R\$ 6.503,12	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:33:12	Óleo de soja 900ml	COAMO/VITALLE	962,00	R\$6,76	R\$ 6.503,12	Sim

0080 - Orégano embalagem de 100g, íntegra, limpa e com identificação adequada, o prazo de validade deve ser no mínimo 12 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:59:20	100 G	BOM GOSTO	110,00	R\$11,12	R\$ 1.223,20	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:43:16	RELVA VERDE	RELVA VERDE	110,00	R\$11,12	R\$ 1.223,20	Sim

0081 - Ovos de galinha, tipo grande, casca lisa, limpos, frescos, selecionados, sem trincas, com embalagem primária atóxica, em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico, resistente, não reutilizadas, isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca limpa. Cor, odor e aspectos característicos. Embalagem devidamente rotulada na legislação vigente com nome do fornecedor. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária/Ministério da Agricultura. O produto deverá apresentar validade mínima de 15 dias no momento da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Ovos de galinha	GRANJA RENASCER	620,00	R\$11,42	R\$ 7.080,40	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 18:06:38	COLONIAL	AGROINDUSTRIA	620,00	R\$11,00	R\$ 6.820,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 18:59:59	GALINHA	GRANJA AVICOLA SÃO PEDRO	620,00	R\$11,42	R\$ 7.080,40	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:34:10	Ovos de galinha, tipo grande,	In Natura	620,00	R\$11,42	R\$ 7.080,40	Sim

0082 - Pão cachorro quente, tamanho médio, fresco, massa leve, será rejeitado o pão queimado ou má cozido com odor ou sabor desagradável, presença de fungos. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente. Validade mínima de 5 dias a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Pão cachorro quente	AGROINDUSTRIA VISCONDE	60,00	R\$38,37	R\$ 2.302,20	Sim
CARMINE MALLMANN	17.736.807/0001-90	06/05/2024 - 14:14:41	ELUIR	ELUIR ALIMENTOS	60,00	R\$28,00	R\$ 1.680,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:00:34	CACHORRO QUENTE	SUPER MASTER	60,00	R\$38,37	R\$ 2.302,20	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:35:03	Pão cachorro quente	PANIFICADORA IJUI	60,00	R\$38,37	R\$ 2.302,20	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	10/05/2024 - 07:41:32	COLONIAL	AGROINDUSTRIA	60,00	R\$36,00	R\$ 2.160,00	Sim

0083 - Pão Francês (KG), fresco, em bisnaga, pesando no mínimo 50g depois de assado, fabricado c/ matéria prima de 1ª primeira qualidade, elaborado c/ farinha de trigo especial, isento de impurezas e corpos estranhos, deve apresentar aspecto crocante, ser produzido no dia do consumo, apresentar miolo poroso e elástico e não deve apresentar casca tostada em excesso. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Pão Francês (KG)	AGROINDUSTRIA VISCONDE	370,00	R\$14,59	R\$ 5.398,30	Sim



CARMINE MALLMANN	17.736.807/0001-90	06/05/2024 - 14:22:25	ELUIR	ELUIR ALIMENTOS	370,00	R\$16,00	R\$ 5.920,00	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 18:07:26	COLONIAL	AGROINDUSTRIA	370,00	R\$14,40	R\$ 5.328,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:01:22	FRANCES	SUPER MASTER	370,00	R\$14,59	R\$ 5.398,30	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:35:40	Pão Francês (KG), fresco	PANIFICADORA IJUI	370,00	R\$14,59	R\$ 5.398,30	Sim

0084 - Pão sanduíche (KG), fresco, massa leve, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição e farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasitas, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. Unidade utilizada: pacote de 500 gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Pão sanduíche (KG)	AGROINDUSTRIA RAMBO	350,00	R\$19,22	R\$ 6.727,00	Sim
CARMINE MALLMANN	17.736.807/0001-90	06/05/2024 - 14:18:16	ELUIR	ELUIR ALIMENTOS	350,00	R\$28,00	R\$ 9.800,00	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 18:07:52	COLONIAL	AGROINDUSTRIA	350,00	R\$19,00	R\$ 6.650,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:01:57	SANDUICHE	SUPER MASTER	350,00	R\$19,22	R\$ 6.727,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:36:13	Pão sanduíche (KG)	PANIFICADORA IJUI	350,00	R\$19,22	R\$ 6.727,00	Sim

0085 - Pão de Queijo congelado, pacote contendo 500g. Embalagem integra, limpa, com identificação adequada, prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da aquisição.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Pão de Queijo congelado	FORNO DE MINAS	60,00	R\$34,13	R\$ 2.047,80	Sim
CARMINE MALLMANN	17.736.807/0001-90	06/05/2024 - 14:26:13	ELUIR	ELUIR ALIMENTOS	60,00	R\$34,00	R\$ 2.040,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:02:39	CONGELADO	DOCEOLI	60,00	R\$34,13	R\$ 2.047,80	Sim

0086 - Pepino in natura, de boa qualidade, firme, íntegro, sem manchas e cor característica uniforme.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:30	Pepino in natura	COLONIAL IN NATURA	100,00	R\$6,49	R\$ 649,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:03:04	IN NATURA	CEASA	100,00	R\$6,49	R\$ 649,00	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:37:12	Pepino in natura	In Natura	100,00	R\$6,49	R\$ 649,00	Sim

0087 - Peito de frango congelado kg- de boa qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características. Deverá ser acondicionado em embalagem primária, constituída de plástico atóxico transparente, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência e sem presença de sujidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:31	Peito de frango congelado kg	RICO	1.250,00	R\$18,71	R\$ 23.387,50	Sim



COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 18:08:26	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	1.250,00	R\$18,30	R\$ 22.875,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:03:49	CONGELADO COM OSSO	MAIS FRANGO	1.250,00	R\$18,71	R\$ 23.387,50	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:38:10	Peito de frango congelado kg	DALIA/MAIS FRANGO/PIOVESAN	1.250,00	R\$18,71	R\$ 23.387,50	Sim

0088 - Pimentão in natura, de boa qualidade, firme, íntegro, sem manchas e cor característica uniforme.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:31	Pimentão in natura	COLONIAL IN NATURA	60,00	R\$10,24	R\$ 614,40	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:04:18	VERDE	CEASA	60,00	R\$10,24	R\$ 614,40	Sim

0089 - Polvilho azedo, tipo 1, embalagem 500g, contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:04:41	AZEDO	PRATA	150,00	R\$6,99	R\$ 1.048,50	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:43:43	BELLA DICA	CAMNPAL	150,00	R\$6,99	R\$ 1.048,50	Sim

0090 - Polvilho doce, tipo 1, embalagem 500g, contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:05:06	DOCE	PRATA	120,00	R\$6,64	R\$ 796,80	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:43:58	BELLA DICA	CAMNPAL	120,00	R\$6,64	R\$ 796,80	Sim

0091 - Presunto, produto de primeira qualidade, resfriado, embalagem, resistente ao transporte e armazenamento. Validade mínima de 45 dias a partir da data de fabricação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:31	Presunto	PEPERI	10,00	R\$29,46	R\$ 294,60	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:06:43	NÃO SE APLICA	PERDIGÃO	10,00	R\$29,46	R\$ 294,60	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:40:10	Presunto fatiado	DALIA / PROGRESSO / MAIS FRANGO	10,00	R\$29,46	R\$ 294,60	Sim

0092 - Queijo mussarela, embalagem 1kg, produto de primeira qualidade, resfriado, proveniente de leite de bovino, coalho, sal e aditivos permitidos pela legislação vigente, sem adição de glúten, embalagem resistente ao transporte e armazenamento, validade mínima de 45 dias a partir da data de fabricação. Registro no Ministério de Agricultura, Pecuária e abastecimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:31	Queijo mussarela	DAHRÊ	215,00	R\$40,26	R\$ 8.655,90	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	09/05/2024 - 14:21:27	Queijo mussarela	Presidente	215,00	R\$40,26	R\$ 8.655,90	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 18:09:06	COLONIAL	AGROINDUSTRIA	215,00	R\$39,00	R\$ 8.385,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:07:24	MUSSARELA	TCHE MILK	215,00	R\$40,26	R\$ 8.655,90	Sim



CLICOU LEVOU COMERCIO E- COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001- 21	10/05/2024 - 01:40:53	Queijo mussarela	DALIA/SANTA CLARA	215,00	R\$40,26	R\$ 8.655,90	Sim
--	------------------------	--------------------------	------------------	----------------------	--------	----------	--------------	-----

0093 - Refrigerante Pet , embalagem contendo 2 litros, em bom estado de conservação, fechado e com validade de 6 meses após a data da compra do mesmo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001- 24	09/05/2024 - 19:07:55	2 LITROS	SKAP	550,00	R\$7,45	R\$ 4.097,50	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E- COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001- 21	10/05/2024 - 01:42:52	Refrigerante Pet	FRUKI	550,00	R\$7,45	R\$ 4.097,50	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001- 63	10/05/2024 - 08:44:39	PEPSI/GUARANA/SUMMEV	AMBEV	550,00	R\$7,45	R\$ 4.097,50	Sim

0094 - Refrigerante Pet , embalagem contendo 200 ml, sabor guaraná, em bom estado de conservação, fechado e com validade de 6 meses após a data da compra do mesmo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001- 24	09/05/2024 - 19:08:23	200 ML	FRUKI	2.000,00	R\$1,77	R\$ 3.540,00	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001- 63	10/05/2024 - 08:45:04	GUARANA	AMBEV	2.000,00	R\$1,77	R\$ 3.540,00	Sim

0095 - Salsicha, pacote contendo aproximadamente 2 kg. Embalagem limpa e não violada. Produto de qualidade, macio, feito com produtos de primeira linha.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001- 32	10/05/2024 - 08:45:31	Salsicha	NOBRE	25,00	R\$28,65	R\$ 716,25	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001- 24	09/05/2024 - 19:09:11	PACOTE	NOBRE	25,00	R\$28,65	R\$ 716,25	Sim

0096 - Sagu - grãos inteiros e são; isento de sujidades e mistura de outros produtos e espécies; Embalagem acondicionado em saco plástico, resistente pesando 500 gr; Validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001- 32	10/05/2024 - 08:45:31	Sagu	MIOTTO	170,00	R\$7,99	R\$ 1.358,30	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001- 24	09/05/2024 - 19:09:44	500 G	PRATA	170,00	R\$7,99	R\$ 1.358,30	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001- 63	10/05/2024 - 08:45:28	BELLA DICA	CAMNPAL	170,00	R\$7,99	R\$ 1.358,30	Sim

0097 - Sal, pacote 1kg, embalagem íntegra, limpa e com identificação adequada, o prazo de validade deve ser no mínimo 6 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001- 24	09/05/2024 - 19:10:08	MOIDO	SUL	215,00	R\$2,66	R\$ 571,90	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001- 63	10/05/2024 - 08:45:46	CBS	CBS	215,00	R\$2,66	R\$ 571,90	Sim

0098 - Suco de uva integral - bebida não fermentada, não alcoólica, não diluída e não adoçada. Ausência de corantes e aromas artificiais. A embalagem primária do produto deverá ser composta por garrafas de vidro com capacidade de 1 litro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:31	Suco de uva integral -	ONE	60,00	R\$12,74	R\$ 764,40	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:10:40	INTEGRAL	GARIBALDI	60,00	R\$12,74	R\$ 764,40	Sim

0099 - Suco de laranja integral - bebida não alcoólica, não diluída e não adoçada. Ausência de corantes e aromas artificiais. Embalagens de 1 litro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:31	Suco de laranja integral	ONE	260,00	R\$16,64	R\$ 4.326,40	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 18:09:37	COLONIAL	AGROINDUSTRIA	260,00	R\$16,30	R\$ 4.238,00	Sim

0100 - Tomate longa vida, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:31	Tomate longa vida	COLONIAL IN NATURA	1.450,00	R\$9,35	R\$ 13.557,50	Sim
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	09/05/2024 - 18:10:10	COLONIAL	PRODUTOR RURAL	1.450,00	R\$9,00	R\$ 13.050,00	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:11:14	LONGA VIDA	CEASA	1.450,00	R\$9,35	R\$ 13.557,50	Sim
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	10/05/2024 - 01:43:33	Tomate longa vida	In Natura	1.450,00	R\$9,35	R\$ 13.557,50	Sim

0101 - Uva passa desidratada, Branca, sem semente, livre de fungos; embalagem hermeticamente fechada e rotulada conforme legislação vigente, pacote contendo 01 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:11:54	PASSA BRANCA	MACHADO	30,00	R\$61,81	R\$ 1.854,30	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:46:17	UNIAGRO	UNIAGRO	30,00	R\$61,81	R\$ 1.854,30	Sim

0102 - Uva passa desidratada, Preta, sem semente, livre de fungos; embalagem hermeticamente fechada e rotulada conforme legislação vigente, pacote contendo 01 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:12:19	PRETA	MACHADO	30,00	R\$43,61	R\$ 1.308,30	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	10/05/2024 - 08:46:33	UNIAGRO	UNIAGRO	30,00	R\$43,61	R\$ 1.308,30	Sim

0103 - Vinagre de maçã, embalagem 750ml, íntegra, limpa e com identificação adequada, o prazo de validade deve ser no mínimo 6 meses a contar do dia da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	10/05/2024 - 08:45:31	Vinagre de maçã	ROSINA	115,00	R\$4,56	R\$ 524,40	Sim
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	09/05/2024 - 19:12:48	MAÇÃ	ROSINA	115,00	R\$4,56	R\$ 524,40	Sim

Validade das Propostas



Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CALLEGARO & IRMAOS LTDA	02.999.886/0001-54	60 dias
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	38.125.895/0001-63	60 dias
Jvr Comercial LTDA	21.949.945/0001-24	60 dias
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	41.836.567/0001-80	60 dias
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA	09.378.991/0001-15	60 dias
CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	39.984.818/0001-21	60 dias
49.424.137 GEOVANI MALISZEWSKI DA SILVA	49.424.137/0001-62	60 dias
COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	52.893.535/0001-32	60 dias
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	60 dias
CARMINE MALLMANN	17.736.807/0001-90	60 dias

Fornecedores divulgados.

Marta Susana Burkhard da Silva

Pregoeiro

Luis Carlos Frantz

Apoio

Michele Adalgiza Ramos

Apoio

